5

[image: Герб Староминского района]
ПРОЕКТ

РЕШЕНИЕ

СОВЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
СТАРОМИНСКИЙ РАЙОН

от _____________                                                                                 №____
ст-ца Староминская

О внесении изменений в решение Совета муниципального образования Староминский район от 17 августа 2009 года № 49.3 «Об утверждении Положения о порядке проведения аттестации муниципальных служащих  муниципального образования Староминский район»

[bookmark: sub_4]В соответствии с Законом Краснодарского края от 27 сентября 2007 года № 1323-КЗ «О Типовом положении о проведении аттестации муниципальных служащих», на основании протеста прокуратуры Староминского района, руководствуясь статьёй 25 Устава муниципального образования Староминский район Совет муниципального образования Староминский район, РЕШИЛ:
[bookmark: sub_1]1. Внести изменения в пункт 2.12 Положения о порядке проведения аттестации муниципальных служащих  муниципального  образования Староминский район, изложив его в новой Редакции:
«2.12. Отзыв должен содержать следующие сведения о муниципальном служащем:
фамилия, имя, отчество;
замещаемая должность муниципальной службы на момент проведения аттестации и дата назначения на эту должность;
перечень основных вопросов (документов), в решении (разработке) которых муниципальный служащий принимал участие;
мотивированная оценка профессиональных, личностных качеств и результатов профессиональной деятельности муниципального служащего.
К отзыву прилагаются должностная инструкция муниципального служащего и сведения о выполненных муниципальным служащим поручениях и подготовленных им проектах документов за аттестационный период, содержащиеся в годовых отчетах о профессиональной служебной деятельности муниципального служащего.»
2. Внести изменения в пункт 2.20 Положения о порядке проведения аттестации муниципальных служащих  муниципального  образования Староминский район, изложив его в новой Редакции:
«2.20. Решение аттестационной комиссии об оценке профессиональных качеств муниципального служащего, а также рекомендации аттестационной комиссии принимаются в отсутствие аттестуемого и его непосредственного руководителя открытым голосованием простым большинством голосов присутствующих на заседании членов аттестационной комиссии. При равенстве голосов членов аттестационной комиссии муниципальный служащий признается соответствующим замещаемой должности муниципальной службы.
 В соответствии с федеральным законодательством по результатам аттестации муниципального служащего аттестационной комиссией принимается одно из следующих решений:
а) соответствует замещаемой должности муниципальной службы;
б) соответствует замещаемой должности муниципальной службы и рекомендуется к включению в установленном порядке в кадровый резерв для замещения вакантной должности муниципальной службы в порядке должностного роста;
в) соответствует замещаемой должности муниципальной службы при условии получения дополнительного профессионального образования;
г) не соответствует замещаемой должности муниципальной службы.»
3. Внести изменения в пункты 2.26 и 2.27 Положения о порядке проведения аттестации муниципальных служащих  муниципального  образования Староминский район, изложив его в новой Редакции:
«2.26. В течение одного месяца после проведения аттестации по ее результатам представитель нанимателя (работодатель) издает муниципальный правовой акт о том, что муниципальный служащий:
а) соответствует замещаемой должности муниципальной службы;
б) подлежит включению в установленном порядке в кадровый резерв для замещения вакантной должности муниципальной службы в порядке должностного роста;
в) направляется для получения дополнительного профессионального образования;
г) понижается в должности муниципальной службы
2.27.В случае несогласия муниципального служащего с понижением в должности или невозможности перевода с его согласия на другую должность муниципальной службы, отказа от получения дополнительного профессионального образования представитель нанимателя (работодатель) вправе в срок не более одного месяца со дня аттестации освободить муниципального служащего от замещаемой должности муниципальной службы и уволить его с муниципальной службы в связи с несоответствием замещаемой должности вследствие недостаточной квалификации, подтвержденной результатами аттестации.
По истечении указанного срока увольнение муниципального служащего или понижение его в должности по результатам данной аттестации не допускается.»
[bookmark: sub_6]2. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на комиссию по вопросам агропромышленного комплекса, экологии, имущественных и земельных отношений и по правовым вопросам Совета муниципального образования Староминский район (Белах С.Д.).
[bookmark: sub_7]3.Решение вступает в силу со дня его официального обнародования.

Председатель Совета муниципального
образования Староминский район                                            А.Н. Игнатенко

Глава муниципального образования
Староминский район                                                                                В.В. Горб
[bookmark: sub_1016][bookmark: sub_125]

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ
проекта решения Совета муниципального образования
Староминский район от _________№ _________
«О внесении изменений в решение Совета муниципального образования Староминский район от 17 августа 2009 года № 49.3 «Об утверждении Положения о порядке проведения аттестации муниципальных служащих  муниципального образования Староминский район»

Проект внесен:
Главой муниципального образования
Староминский район                                                                               В.В. Горб

Проект подготовлен:
Начальник отдела кадров
управления делами администрации
муниципального образования
Староминский район                                                                         О.Г. Ткаченко

Проект согласован:
Председатель Совета муниципального
образования Староминский район                                                А.Н. Игнатенко

Председатель комиссии
по вопросам АПК, экологии, имущественных
и земельных отношений и правовых вопросов
Совета муниципальногообразования
Староминский район                                                                                С.Д.Белах

Заместитель главы
муниципального образования
Староминский район								А.П.Евтенко

Начальник управления делами
администрации муниципального
образования Староминский район                                                   Т.Г.Шадрина

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ
проекта решения Совета муниципального образования
Староминский район от _________№ _________
«О внесении изменений в решение Совета муниципального образования Староминский район от 17 августа 2009 года № 49.3 «Об утверждении Положения о порядке проведения аттестации муниципальных служащих  муниципального образования Староминский район»

Начальник юридического отдела
управления делами администрации
муниципального образования
Староминский район                                                                        В.В. Петренко

[bookmark: _GoBack]Заместитель начальника управления делами,
начальник организационного отдела
управления деламиадминистрации
муниципального образования
Староминский район                                                                       Г.Ю.Клименко

image1.png